[image: image1.jpg]

Администрация Гвазденского  сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.01.2019г.    №  01
        с. Гвазда
О внесении изменений в постановление администрации Гвазденского сельского поселения от 23.11.2012 г. № 72 «О муниципальном звене Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области»
В соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», администрация Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Гвазденского сельского поселения от23.11.2012 г. № 72 «О муниципальном звене Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. Подпункт «а» пункта 10.3. Положения о муниципальном звене Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского  муниципального района Воронежской области дополнить абзацами следующего содержания:

«- мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, оценка их социально-экономических последствий;
- подготовка населения к действиям при получении сигналов экстренного оповещения.».

1.2. Приложения №1, 2 постановления изложить в редакции, согласно приложениям к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных нормативно- правовых актов и иной официальной информации Гвазденского сельского поселения.
           3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Гвазденского сельского поселения                          Л.М.Богданова
Приложение к постановлению администрации
 Гвазденского  сельского поселения от  11.01.2019  №01
ПЕРЕЧЕНЬ

сил и средств наблюдения и контроля Гвазденского сельского поселения муниципального района территориальной подсистемы РСЧС, привлекаемых для выполнения мероприятий при угрозе и возникновении производственных аварий, катастроф и стихийных бедствий

	№

п/п
	Наименование учреждений  (организаций),

выделяемых силы и средства
	Ведомственная принадлежность
	№ телефонов
	По степеням готовности

(человек/техники) по видам
	Место дислокации

выделяемых сил и средств

	Руководителя (заместителя)
	Дежурного (диспетчера), факс
	I эшелон

постоянная,

( до 30 мин.)
	II эшелон

повышенная

( до 6 часов)
	III эшелон

общая, (до 12 часов)

	1
	Гвазденский ФАП №1

 Гвазденский ФП № 2

 Горский ФАП

	Стопкина Н.В.

Кастрикина О.А.

Матвеева О.А.
	43-1-31
43-1-47

43-1-69
	3
	5/1

	с.Гвазда

Приложение к постановлению администрации

 Гвазденского  сельского поселения от 11.01.2019 №01

СОСТАВ

сил и средств муниципального звена Воронежской территориальной подсистемы РС предупреждения и ликвидации ЧС  на территории Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

	№

п/п
	Наименование учреждений  (организаций),

выделяемых силы и средства
	Ведомственная принадлежность
	№ телефонов
	По степеням готовности

(человек/техники) по видам
	Место дислокации

выделяемых сил и средств

	Руководителя (заместителя)
	Дежурного (диспетчера), факс
	I эшелон

постоянная,

( до 30 мин.)
	II эшелон

повышенная

( до 6 часов)
	III эшелон

общая, (до 12 часов)

	1
	ООО «Инвестагропромкомплекс» спецхоз Октябрь

	Егоров В.Ф.

	10/2

	с.Гвазда,мех мастерская спецхоз «Октябрь»

	2
	Гвазденский ФАП № 1,

 Гвазденский ФП №2,

 Горский ФАП

	Стопкина Н.В.

Кастрикина О.А.

Матвеева О.А.
	      43-1-31
43-1-47

43-1-69

	5/1

	с.Гвазда,

ул.Центральная 104а

	3
	 Гвазденская СОШ

	Кривоносов С.П.
	43-1-42

	15

	с.Гвазда, ул.Ивана Бочарникова 42.